

Lbna: 25. dnia 1830. Roku 1

Do
M. X. Jana Kotłowskiego. Pełana Okręgowego.

W miesiącu terażniejszym podane do Mnie zostały dwa
pisma, jedno od X. Holubowskiego Pełana
Daugawskiego, w którym donosi: że che dochodzić
na Starostwie Daugawskim należney i z Nadania
Królowey Bony i z przyznania Dekretem Szlaku
Liemskiego Powiatu Trockiego w roku 1811. nastalym,
a przez Starostwo dotąd niespełnianym względem
obowiazku wystawienia domu Szpitalnego z
przydaniem Ogrodu na 15. ubogich i placenia
na nich Ich Annuaty. W której rzeczy, i kopia
Dekretu dotężonego pisma od Starostwa
Liemkowskiego, i kopii patentu, w Imieniu
Kawerego Króla Pruskiego Profesora
Starostwa, z katem szczególnie nato: że
X. Holubowski oświadczył za Synki nie przyjmować
Annuaty, z dawna placzący się ze Dworem Starostwiskiego

X. 2. 973.

Kosciotawie, lecz starać się przynajmniej Szyński i
Kawame, w naturze, a co się tyje kilku Chat
Młocianiskich, które Plebania ma we Wsiach
Starosiniiskich, za które Dwór płać do Plebanii
akcyjne pieniądze, do tych Chat Idzień
Kotulianowski razęć swoiz wodke, pozycie,
skąd się utworzy kłótnia między Dworem
a Plebania, o rozchodzenie się tegoj wodki, aż
do Młocian Starosiniiskich - ja rozważując te
pisana, polecam Wworn Panu zjechać do Dągu i
wzycić co następuje. Co do Interesu o Dám i
ogród i Annuate dla Szpitala, rozpatrywać
Wworn Pan, co dotąd było, czy i jak w ianicy
liczbie i gdzie się utrzymywali Ubodzy, i żądać
Bardziej objaśnienia od wspomnianego Nonsipotentia,
czemu Dwór od tego obowiązku Dekretom
ustanowionego uchyła się, i czy teraz niebędzie
chciał, bez nowego procedera, spełnić Dekret,
kiedy skutek nastąpić może.

Jeśli dwór zapuszczony, w takim razie, wolno i
 należy J. K. Kabanowi drogą prawną dochodzić tej
 należności. 2. Kępcyca Wawrzyn Pan ten domem,
 który jak doniósł Pan Lianowski piwnem w Między
 Gali, do Muie podaniem, miał być zbudowany z
 drewna starego kosiola i przeznaczony na Synk,
 czego ja do skutku doprowadzić zakazatem,
 czy teraz jest na co użyteczny ten Domek?
 3. W Rezolucyach Muie w Między Gali zabronitem
 J. K. Klotubowskiemu zaprowadzić Synkom w Miasteczku,
 dla tego, że dwór z dawnych lat jest w pospółci
 wziętym propinacyi, i w nagrodę za Synki i Kanony,
 płaci Annuatę do Kabanii, dozwołitem zaś J. K.
 Klotubowskiemu jeśli chce prawem dochodzić
 przywrócenia propinacyi [propinacyi] w naturze i
 teraz potwierdzić to Muie Rezolucyą, Kalcem
 przez Wawrzynana, J. K. Klotubowskiemu przyjmować
 Annuatę, bo pierwsi opłaty tej może się stać
 szkodliwą, dla Kabanii, a ja na Raden uszerzbić,
 fundusowi gorzki, zezwolić niemogę, i niemogę,
 dochodu pewnego ^{puszczać} na niepewności. Jeśli zaś

J. S. Kotubauski przyjmował niezachodzące
Annuitaty; w tym Pan oswiadczył Dworowi, że ta
Annuitata, na rzecz Plebanii będzie przyjmowana w
Kancelaryi Rządu Dycezalnego a w kwitami-
Odbieranie albawicm Annuitaty, nie przeszkadza
Plebanowi dochodzenia prawa do Szyprów,
i cili tak jest przekonany, że dochodzi powinien
4. Co się tyczy Szyprów, czyli wódki danej do Litki
Chab Włocławskich, życzy J. S. Kotubauskiemu,
aby dla pokoju przedstawiał na dawniejszej opłacie
wzajemnej pieniędzy. Na konie starał się być
w tym Pan, skłaniając J. S. Kotubauskiego, aby w
równym ^{Interessie} nie pokazywał się skwapliwym do procedera,
aby raczej obierał drogi pokój, a mianowicie
aby z Dworem Staroswintockim starał się być w
lepszem porozumieniu. O tej Mojej Rezolucyi,
Pana Plenipotentę uwiadomił prope. Kopye dwóch
mniejszych Rezolucyi, tu dotęsam, dla informacyi
w tym Panu. —